Постановление Админстрации Глушковского района Курской области №365 от 09.09.2022 года "Об
утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета,

источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда
Администрации Глушковского района Курской области, бюджетам поселений Глушковского района

Курской области на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, осуществление компенсационных выплат физическим лицам,

которым был нанесен ущерб"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 сентября 2022 года № 365

Об утверждении Правил предоставления иных  межбюджетных трансфертов  из
районного  бюджета, источником финансового обеспечения  которых являются
  бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Глушковского района
Курской области, бюджетам поселений Глушковского района Курской области на
финансовое обеспечение отдельных мер  по ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного  характера, осуществление компенсационных выплат
физическим лицам, которым был нанесен ущерб.

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Администрация
Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые правила  предоставления  иных межбюджетных трансфертов из районного
бюджета, источником финансового обеспечения  которых  являются бюджетные ассигнования
 резервного фонда Администрации Глушковского района Курской области, бюджетам поселений
Глушковского района Курской области на финансовое обеспечение  отдельных  мер по ликвидации
чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера, осуществление компенсационных
выплат  физическим лицам, которым был нанесен ущерб.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы
Администрации Глушковского района Курской области по финансовой  политике.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Глушковского района
Курской области                                                                     П.М. Золотарев

                                                                                      Приложение № 1

                                                                       к Постановлению
                                                               Администрации Глушковского района

                                                               Курской области
                                                                       от  9 сентября  2022 № 365

Правила
предоставления иных  межбюджетных трансфертов  из районного  бюджета, источником
финансового обеспечения  которых являются   бюджетные ассигнования резервного
фонда Администрации Глушковского района Курской области, бюджетам поселений
Глушковского района Курской области на финансовое обеспечение отдельных мер  по

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера,
осуществление компенсационных выплат физическим лицам, которым был нанесен
ущерб.

1.Общие положения.
         1. Настоящие  Правила  устанавливают  цели, условия и порядок  предоставления иных
межбюджетных  трансфертов  из районного бюджета, источником финансового обеспечения
которых  являются  бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Глушковского района
Курской области ( далее- резервный  фонд), бюджетам поселений Глушковского районв Курской
области на финансовое обеспечение  отдельных  мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного  характера, осуществление компенсационных выплат  физическим лиам,
которым был нанесен ущерб (далее- трансферты).
          2.Трансферты  на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного  характерпа предоставляются на следующие цели:
  -оказание  граждланам, проживающим на территории Глушковского района Курской области,
финансовой  помощи в связи с утратой ими имущества, в результате чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного  характера на территории Глушковского района Курской области.

11. Порядок планирования и перечисления  иных межбюджетных трансфертов.

            1.Межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете муниципального района
«Глушковский район»  Курской области на очередной финансовый год  в объемах, утвержденных
решением о бюджете  муниципального района «Глушковкий район» Курской области .
          2. Трансферты предоставляются  из резервного фонда  Администрации Глушковского района
Курской области в пределах  бюджетных ассигнований  предусмотренных сводной бюджетной
росписью бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области.
          3.  Перечисление межбюджетных трансфертов  осуществляется на основании заявки на имя
Администрации Глушковского района Курской обьласти  по форме  согласно Приложению №1, через
лицевые, открытые в УФК  по Курской области.

111.Распределение  иных межбюджетных трансфертов.

          1.Распределение иных  межбюджетных  трансфертов бюджетам муниципальных образований
Глушковского района Курской области  утверждается нормативным  правовым  актом Администрации
Глушковского района Курской  области.

1V. Контроль за расходованием  средств   иных межбюджетных  трансфертов
          1.Получатели иных межбюджетных трансфертов представляют в Администрацию Глушовского
района Курской области отчет о целевом использовании межбюджетных трансферто по форме
согласно приложению № 2 и  несут ответственность  за несоблюдение настоящих Правил,
недостоверность  предоставленных  сведений и за целевое использование средств.
     2.В случае  нарушения получателями межбюджетных трансфертов
целей, установленных при  предоставлении трансфертов, к ним применяются   бюджетные меры
принуждения , предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
    3.Контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления
иных Межбюджетных трансфертов осуществляется отделом гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций Админиситрации Глушковского района Курской области  и отделом по внутреннему
муниципальному финансовому контролю Администрации Глушковского района Курской области.

                                                                Приложение № 2
                                                                       к Постановлению

                                                               Администрации Глушковского района
                                                               Курской области

                                                                       от  9 сентября  2022 № 365

ЗАЯВКА
На перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального
образования______________________________________ Глушковского райцона Курской области

                                                                                                           рублей

№п/
п

Наименование
расходного
обязательства,
на
финансирование
которого
предоставляются
иные
межбюджетные
трансферты

Предусмотрено
объем иных
межбюджетных
трансфертов

Объем иных
межбюджетных
трансфертов,
перечисленный
ранее

Запрашиваемый
объем иных
межбюджетных
трансфертов

Кассовый
расход средств
иных
межбюджетных
трансфертов
нарастающим
итогом с
начала года

Руководитель ____________________   ___________  ______________
(уполномоченное лицо)        (должность)                                               (подпись)
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер____________________   ___________  ______________
(уполномоченное лицо)        (должность)                                               (подпись)
(расшифровка подписи)

                                                                       Приложение № 3
                                                                       к Постановлению

                                                               Администрации Глушковского района
                                                               Курской области

                                                                       от  9 сентября  2022 № 365

Отчет

о расходовании иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета, источником
финансового обеспечения  которх являются  бюджетные ассигнования резервного фонда
Администрации Глушковского района  Курской области,  на финансовое обеспечение
отдельных мер по ликвидации  чрезвычайных ситуций  природного  и техногенного
характера, осуществление компенсационных выплат  физическим лицам, которым был
нанесен ущерб.

на «___» _______  20___ г.
Наименование органа,
предоставляющего отчет _________________________________
Периодичность: месячная
Единица измерения: руб. коп.

№ , дата
распоряжения

КФСР КЦСР КВР КОСГУ Цель
распоряжения

Утверждено
бюджетных
ассигнований

Профинансировано  Кассовые
расходы

ИТОГО: